
20 Adobe Photoshop CS3 – úpravy digitálních fotografi í

7
6

5
4

3
2

1 ADOBE CAMERA RAW

ÚPRAVA POMOCÍ KŘIVEK

STÍNY A SVĚTLA

MALOVÁNÍ SVĚTLA

DOLADĚNÍ POMOCÍ KANÁLŮ

VRSTVY – REŽIMY PROLNUTÍ A MASKY

TECHNIKY ZOSTŘENÍ 7
6

5
4

3
2

1

Lekce 1

L
E

K
C

E
 1

21Adobe Photoshop CS3 – úpravy digitálních fotografi í

L
E
K

C
E

 1

Než se vrhnete do první lekce, ujistěte se, že jste si přečetli „Všech sedm bodů je 

vysvětleno právě zde!“, je to část před touto kapitolou – budete to potřebovat, než 

půjdeme dál. Takže, tato první lekce obsahuje všech sedm technik ze sedmibodové-

ho systému, ale nebojte, ne všechny fotky v knize vyžadují všech sedm úprav (pokud 

vaše fotky budou vždy potřebovat všech sedm úprav, pravděpodobně by bylo dobré 

zaměřit se na jiné  problémy, než je zvládnutí Photoshopu. Hej, já jsem jen posel!). 

Tato fotografie byla pořízena na pláži plné mlhy v Los Osos v Kalifornii.

Krok 1

Otevřete neupravenou fotku v Camera 
Raw, jak na vedlejším obrázku.

S
C

O
T

T
 K

E
LB

Y

Krok 2

Vždycky začínám nastavením  vyvážení 
bílé ( WB,  white balance, úprava tzv. 
 barevné teploty, nebo přesněji  teploty 
chromatičnosti světla) na vaší fotce. 
V tomto případě je fotka příliš neutrál-
ně šedá. Takže jí přidáme trošku tepla: 
posuňte jezdec Teplota (Temperature) 
doprava, směrem ke žluté (jak vidíte 
na obrázku, já jsem jezdec posunul na 
7100  Kelvinů).

Krok 3

Nyní fotku  zesvětlíme. Posuňte jezdec 
 Expozice ( Exposure) vpravo. V tomto 
případě je fotka hodně podexpono-
vaná a tak jsem jezdec přesunul až 
na hodnotu +1,30. Vy budete moci 
často posouvat jezdec doprava ještě 
víc a nebudete se muset bát, že si tím 
zničíte,  přepálíte světla (což by nastalo 
při posunutí jezdce tak daleko, že se ze 
světlých ploch stane čistě bílá a ztratí 
tak veškerý detail, veškerou kresbu). 
Ale v tomto bodě, už fotka vypadá dost 
pobledle, takže se raději spolehněte na 
svoje vlastní oči než na  histogram v pra-
vém horním rohu okna. Pokud jezdec 
přesunete moc doprava, vypadá fotka 
opravdu zle (jen to zkuste a uvidíte, co 
myslím).



7
6

5
4

3
2

1

7
6

5
4

3
2

1

Před

Po

34 Adobe Photoshop CS3 – úpravy digitálních fotografi í

L
E

K
C

E
 1

35Adobe Photoshop CS3 – úpravy digitálních fotografi í

L
E
K

C
E

 1

Krok 28

Ještě jednou klikněte na ikonu Vytvořit 
novu akci (Create new action) v paletě 
Akce (Actions). Tuto poslední pojmenuj-
te „Jemné zostření“ (Sharpen Low) (jako 
vpravo). Vyberte pro ni opět jednu z F 
kláves a klikněte na Nahrát (Record).

Krok 29

Nyní otevřete okno Doostřit (Unsharp 
mask) a zadejte následující hodnoty: 
Míra (Amount) 100 %, Poloměr (Radius) 
1,0 a Práh (Threshold) 10, jak ukazuje 
obrázek vpravo), a klikněte na OK. Dále 
v nabídce Úpravy (Edit) zvolte Zeslabit 
Doostřit (Fade Unsharp Mask), změňte 
Režim (Mode) na Světlost (Luminosity) 
a potvrďte OK. Jděte do palety Akce 
(Actions) a zastavte nahrávání kliknutím 
na ikonu Konec přehrávání/nahrávání 
(Stop Playing/Recording).

Krok 30

Při pohledu na paletu akcí zjistíte, že 
máte nyní tři nové akce (jako na obráz-
ku), můžete si je přesunout jednoduše 
přetažením myší, kam potřebujete 
(stejně jako byste to dělali u vrstev). 
Nyní přejděte do nabídky Soubor (File) 
a klikněte na  Obnovit (Revert). To vrátí 
vaši fotku do poslední uložené fáze 
(těsně předtím, než jsme ji ještě dvakrát 
zostřili). Jak fotka vypadala před a po si 
můžete prohlédnout tady dole.

Před

Po


